iudicem et testes praedictos. Et pena ipsa totiens
commictatur et exigatur quotiens peti possit et exigi
cum effectu. Et pena ipsa soluta vel non soluta
praesens contractus nichilominus cum omnibus quo
in se continet in suo robore perseveret cum integra
refectione dampnorum / omnium interesse et ex-
pensarum litis et extra litem que fierent propterea
quoquomodo prorogantes se et iurisdictioni eorum
partes ipse quo supra nomine et supponentes se et
bona eorum omnia supradicta iurisdictionis coher-
tioni et foro ac mero examini tam reali quam perso-
nali Camere domini nostri pape et eius Camere /
Generalis Auditoris et vice Auditoris seu vicem ge-
rens et commissarii viribus parvi sigilli Montispe-
sulani ac domini pape et Magistrorum Rationalium
Curie regie et reginali civitatum aquensis et Curie
vicarie regii carceris persone sue decimis libris [sic]
solvendis in quacumque alia Curia tam ecclesiastica
quam / seculari in qua pro praemissis observandis
fuerint evocati. Ita quod per Curias et officiales ipsos
et quemlibet eorumdem praesentes et futuros pos-
sint et debeant partes ipse nominibus quibus supra
personaliter et realiter cogi, compelli, acceptari,
capi, detineri, carcerari, sequestrari, moneri, excom-
municari non obstante / quod si processus in una ex
ipsis curiis seu coram uno ex praedictis officialibus
inceptus seu inchoatus fiunt, ipsa vel ipso dimisso
possit una pars contra alteram et altera contra aliam
ius suum habens ad aliam curiam seu officialem
quam vel quem voluerit semel et pluries recursum
habere in quibus curiis seu / unaquamque ipsarum
altera pars alteri et altera alii comparere promise-
runt et facere se sibi ad invicem nominibus quibus
supra aut eorum vel alterius ipsorum procuratori-
bus seu procuratori iustitie complementum. Et re-
nuntiaverunt ambe partes ipse sibi ad invicem nobis
quibus supra super praedictis omnibus et singulis
coram nobis expresse exceptioni / doli, mali, vis,
metus et infactum praesentis non celebrati contracti
et rei praedicto et subscripto modo non geste, legi,
sanctimus (16) legi si convenerit beneficio restitutio-
nis in integrum fori privilegio scripto et non scripto
impetrato vel impetrando legi prohibenti penam in
contractibus adhiberi et adhibitam non valere /
conditioni indebiti sine causa et ob causam et ex
iniusta nulla et turpi causa ac convenctioni iudicum
et locorum remedio appellationis et privilegio fori et
principis seu domini cuiuscumque legi que incipit:
«Rem maioris praetii» sitorum in titulo de resigneda
(17) [sic] venditione codice per quam deceptis in
contractibus / ultra dimidiam iusti praetii subvenitur
exceptionem non datarum, non traditarum et non
assignatarum praedictarum possessionum et omni
consuetudini et statuto ac conventionibus tam de
duabus dictis editis in concilio generali quondam
domini Bonifacii pape octavi, iuri revocandi domi-
nium beneficio restitutionis in integrum, im-
pe/trationi et contradictioni litterarum apostolica-
rum ac copie praesentis instrumenti quam petere
non debeant legi perquam generales renuntiationes
impugnantur, iurique dicenti generalem renun-
tiationem eandem non valere et illi[citam] (18) etiam
iuri quo tametsi quod praedicto iuri renuntiari non
potest. Et generaliter et specialiter omnibus aliis /
auxiliis iuribus et legum beneficiis canonicis et

edellaregina/el'altra alla Curia dove dovra essere
applicata la protesta in ultima istanza. La restante
meta della pena inoltre, per chi rispetta gli accordi
sia da saldare per intero a me, suddetto notaio
pubblico, meta della pena per la parte delle Curie e
alle stesse parti quella meta rimasta a nome di cui
sopra / e la stipula sara effettuata solennemente e
legittimamente presso il giudice e i suddetti testi-
moni. Inoltre la pena sia comminata ed esatta tante
volte quante possa essere richiesta ed esatta con
effetto. Inoltre, una volta saldata la pena o non
saldata il presente contratto permanga assoluta-
mente nella sua validita con tutte le clausole che in
esso contiene unitamente al rimborso totale di tutti
i danni, / di tutti gli interessi e delle spese che po-
tessero insorgere a qualsiasi titolo, a motivo di
controversia o di giudicato esterno, sia perpe-
tuando tuttiibeni sopraelencati alla giurisdizione a
nome di cui sopra sia sottomettendo tutti i beni di
cui sopra alla giurisdizione coercitiva e al mero
esame tanto reale quanto personale della Camera
del nostro signor papa e della Camera / del suo
Uditore Generale e vice Uditore o di colui che ne fa
le veci e del commissario del medesimo mediante la
potesta del piccolo sigillo <regio> di Montpellier e
del signor papa e dei Maestri Razionali (h) della
Curia del re e della regina, delle citta aquensi e
della Curia vicaria del regio carcere, essendo da
versare alla sua persona le decime liberamente in
qualsiasi altra Curia tanto ecclesiastica quanto /
secolare quanto secolare ove siano convocati ri-
guardo all’osservanza di tutti i suddetti paragrafi.
Cosicché, mediante le Curie e gli stessi Ufficiali e
chiunque di costoro, presenti e futuri, possano e
debbano, <ovvero> le medesime parti a nome di
cui sopra, personalmente e realmente essere indot-
te, costrette, accettate, prese, detenute, incarcera-
te, sequestrate, ammonite, scomunicate dal mo-
mento che non costituisce ostacolo / se il processo
sia stato avviato o introdotto in una delle medesime
curie ovvero al cospetto di uno dei suddetti Uffi-
ciali, tale procedimento non possa minimamente
essere interrotto, per la ragione che una parte
contro l'altra e viceversa conserva il proprio diritto
di fare ricorso sia a una diversa curia sia a un
diverso ufficiale, che vorra [scegliere] una o pil
volte: e in tali curie o/ in una qualsiasi delle mede-
sime, entrambe le parti si sono reciprocamente
promesse di comparire e adempiere alla giustizia,
vicendevolmente, a nome di cui sopra, procuratori
o procuratore o tramite un altro tra i medesimi.
Inoltre entrambe le parti, al nostro cospetto, hanno
espressamente rinunciato, vicendevolmente, a no-
me di cui sopra riguardo a tutti i singoli paragrafi
esposti, all’eccezione / del dolo malvagio, della
violenza, timore <di minaccia> e di presente atto
incompleto in quanto contratto non celebrato o
transazione non prodotta secondo legge secondo la
modalita suddetta, sanciamo che venga letto se sara
trovato conveniente per il bene-ficio di restituzione
inintegro (i), secondo il diritto del foro ecclesiastico
come privilegio “scritto e non”, impetrato e da im-
petrare secondo la legge che vieta di predisporre
una pena nei contratti e, qualora lo faccia, non
abbia valore / per la condizione di non dovuto
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cuiuslibet consuetudinibus regni, usibus, constitu-
tionibus et capitulis omnibus, exceptionibus et alle-
gationibus privilegiis et immunitatibus quibuscum-
que editis et edendis, litteris et rescriptis papalibus,
imperialibus ac regiis et reginalibus impetratis et
impetrandis quibus contra praedicta vel aliquod /
praedictorum venire possent vel in aliquo se tueri in
iudicio seu extra de iure vel de facto certiorate prius
ambe partes ipse et quemlibet earum de iuribus
renunciationibus ipsis et effectibus eorumdem ut
dixerunt. Et iuravit dictus sir Iohannes procurator
procuratorio nomine quo supra dicto domino no-
stro priori ad sancta Dei Evangelia corporaliter /
tacta et praefatus dominus prior dicto procuratori
supra crucem habiti sui praedicta omnia et singula
vera esse et se ipsa firmiter actendere et inviolabiliter
observare. Volentes et statuentes expresse quod pe-
na periurii per penam pecuniariam et etiam una per
aliam non tollatur nec impediatur alterius petitio
pro eo quod altera sunt / in iudicio producta. Acto
etiam inter partes easdem quod de praedictis fiant et
fieri possint et debeant duo tria quatuor et plura
puplica [sic] instrumenta eandem narrantia et
continentia in substancia veritatis ad cautelam par-
tium ipsarum et cuiuslibet earundem seu hospitalis
praefati ac domine Isabelle et filii supradicti. In cuius
rei/ testimonium et utracumque partium quo supra
nomine cautelam confecta sunt exemplum ad
praesens duo puplica instrumenta per manus mei
notarii supradicti signo meo solito signata sub-
scriptionis praedicti iudicis (19) et subscriptorum te-
stium subscriptionibus roborata. Que scripsi ego
praefatus notarius Nicolaus qui/ praedictis omnibus
rogatus interfui ipsaque meo consueto signo signavi
ac intervirgulavi et emendavi superius ubi legitur:
«seu ipsi domine Isabelle» et in alio loco ubi legitur:
«Item magister Laurentius cantzularius tenet ban-
cam unam sub annua pensione unciae unam et tari
decem et octo» ac abrasi superius ubi legitur: «Anto-
nius» et in alio loco ubi legitur: / «et> non vitio sed
errore intervirgulamque etiam ubi legitur: «...
empta» non vitio sed errore scribendi/